

PIE1.PM Prawo medyczne

Nazwa kierunku studiów	PIELĘGNIARSTWO	Poziom kształcenia		Studia pierwszego stopnia		
		Forma studiów		Stacjonarne		
		Profil kształcenia		praktyczny		
		Rok akademicki		2023/2024		
Nazwa przedmiotu	Prawo medyczne	Kod przedmiotu	PIE1.PM	Punkty ECTS ogółem	2,0	
Jednostka realizująca przedmiot	Wydział Społeczno-Medyczny w Dąbrowie Górniczej					
Osoba odpowiedzialna za moduł (imię, nazwisko, e-mail, nr tel. służbowego)						
Status przedmiotu / Blok modułowy		Obowiązkowy B. Nauki społeczne				
Rok studiów	Semestr	Forma zajęć, liczba godzin i liczba punktów ECTS za poszczególne formy kształcenia				
		W	CW/SEM	BNA	ZP	PZ
		Kształcenie teoretyczne			Kształcenie praktyczne	
1	2	20	15	15	---	---
Forma zaliczenia		ZO	ZO	ZO	---	---
ECTS		2,0			---	---
Wymagania wstępne	Brak.					
Cel kształcenia	<ul style="list-style-type: none"> Zapoznanie studentów z przepisami prawnymi dotyczącymi zagadnień prawa medycznego i nauka interpretacji przepisów prawnych 					
Realizowane kierunkowe efekty uczenia się						
Symbol kierunkowego efektu uczenia się	Opis kierunkowego efektu uczenia się					
B.W15	Zna podstawowe pojęcia z zakresu prawa i rolę prawa w życiu społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem praw człowieka i prawa pracy					
B.W16	Zna podstawowe regulacje prawne z zakresu ubezpieczeń zdrowotnych obowiązujące w Rzeczypospolitej Polskiej i innych państwach członkowskich Unii Europejskiej oraz wybrane trendy w polityce ochrony zdrowia w Rzeczypospolitej Polskiej i innych państwach członkowskich Unii Europejskiej					
B.W17	Zna podstawy prawne wykonywania zawodu pielęgniarki, w tym prawa i obowiązki pielęgniarki, organizację i zadania samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych oraz prawa i obowiązki jego członków					
B.W18	Zna zasady odpowiedzialności karnej, cywilnej, pracowniczej i zawodowej związanej z wykonywaniem zawodu pielęgniarki					
B.W19	Zna prawa człowieka, prawa dziecka i prawa pacjenta					
B.U12	Potrafi stosować przepisy prawa dotyczące praktyki zawodowej pielęgniarki					
K.S7	Jest gotów do dostrzegania i rozpoznawania własnych ograniczeń w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych oraz dokonywania samooceny deficytów i potrzeb edukacyjnych					

TREŚCI PROGRAMOWE			
Symbol zajęć	Tematyka zajęć	Liczba godzin	
Forma zajęć: wykłady i BNA			
W01	Samorząd zawodowy pielęgniarek i położnych na przykładzie ustawy z dnia 01.07.2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych		
W02	Podmioty lecznicze w świetle ustawy z dnia 15.04.2011 r. o działalności leczniczej i ustawy z dnia 27.04.2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych		
W03	Prawne uwarunkowania eksperymentu naukowego i medycznego		
W04	Prawne podstawy odpowiedzialności cywilnej, karnej, zawodowej i pracowniczej pielęgniarek		
W05	Zdolność prawna i zdolność do czynności prawnych		
W06	Źródła prawa obowiązujące w Polsce oraz UE		
W07	System prawa w Unii Europejskiej		
W08	Ubezpieczenia zdrowotne w Polsce oraz krajach Unii Europejskiej		
Razem godzin: wykłady		20 + 15	
Forma zajęć: ćwiczenia (seminaria)*			
C01	Pojęcie przepisy prawnego oraz normy prawnej		
C02	Prawa człowieka oraz prawa pacjenta i prawa dziecka w kontekście obowiązujących regulacji prawnych		
C03	Prawne aspekty aborcji i eutanazji		
C04	Status pielęgniarki na przykładzie ustawy z dnia 15.07.2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej		
C05	Kontrakt z NFZ jako umowa cywilnoprawna		
C06	Prawne podstawy zatrudnienia pielęgniarek-Kodeks pracy		
Razem godzin: ćwiczenia (seminarium)*		15	
Macierz efektów uczenia się dla przedmiotu w odniesieniu do metod weryfikacji zamierzonych efektów uczenia się oraz formy realizacji zajęć			
Kod efektu uczenia się		Metody weryfikacji	
		W + BNA	CW
B.W15, B.W16, B.W17, B.W18, B.W19		Test	---
B.U12		----	Zadanie praktyczne
K.S7		----	Obserwacja 360
Metody kształcenia, sposób realizacji oraz oceny			
Wykład + BNA + ćwiczenia (seminarium)	Wykład z prezentacją multimedialną i/lub wykład konwersatoryjny.		
	Ćwiczenia (seminarium) są obowiązkowo. Wymagana jest aktywność studentów, którzy powinni na tych zajęciach prezentować (referować) treści przygotowane przez siebie w ramach zajęć BNA.		
	Zajęcia bez udziału nauczyciela akademickiego (BNA) polegają na pracy własnej studenta – tematyka tych zajęć podana została powyżej. Na podstawie wykazu literatury podstawowej i uzupełniającej, ewentualnie korzystając z materiałów przygotowanych dodatkowo przez wykładowcę, studenci zapoznają się z kolejnymi tematami zajęć BNA.		
	W przypadku zajęć BNA wykładowca powinien wskazać studentom, samodzielnie realizującym dany temat, na jakie aspekty tematu powinni zwrócić szczególną uwagę; aspekty te wynikają z przypisanych do danego tematu efektów kształcenia.		
	Przedmiot kończy się zaliczeniem testowym, w którym ujęto zagadnienia z wykładów oraz zagadnienia teoretyczne samodzielnie poznane przez studentów w ramach BNA.		
Warunkiem uzyskania oceny pozytywnej z testu zaliczeniowego jest uzyskanie oceny co najmniej 3,0 za każdy efekt w zakresie wiedzy. Uzyskanie co najmniej jednej oceny niedostatecznej za efekt kształcenia jest równoznaczne z uzyskaniem oceny niedostatecznej za cały test			

	zaliczeniowy. W szczególnym przypadku uzyskania przez studenta jednej lub dwóch ocen niedostatecznych za efekty (gdy do uzyskania oceny pozytywnej za dany efekt studentowi zabrakło tylko kilku setnych punktu), wykładowca może zarządzić dopytanie studenta z treści kształcenia dotyczących tego (tych) efektu, odnotowując to na kwestionariuszu testu danego studenta (wraz z pytaniami dodatkowymi).		
Obciążenie pracą studenta (gwiazdką oznaczono zajęcia o charakterze praktycznym)			
Godziny pracy studenta	Forma aktywności	Godziny szczegółowo	Łącznie godzin
Godziny kontaktowe z nauczycielami akademickimi	Udział w wykładach	45 godz.	45
	Udział w ćwiczeniach *	30 godz.	30*
	Udział w konsultacjach związanych z zajęciami *	2 godz. wykład 2 godz. ćwiczenia	2 2*
Samodzielna praca studenta	Przygotowanie do ćwiczeń *	30 godz.	30*
	Praca własna w ramach tematyki zajęć BNA	15 godz.	15
	Przygotowanie do końcowego testu zaliczeniowego	5 godz.	5
Łączny nakład pracy studenta			99
Literatura podstawowa	<ol style="list-style-type: none"> 1. Konstytucja RP 2. Karkowska D. Prawo medyczne dla pielęgniarek. Wyd.. Wolters Kluwer 2020. 3. Kodeks etyki zawodowej pielęgniarki i położnej, Wyd. OIPiP, 2017. Strona: http://www.oipip.torun.pl/pdf/2017-04-23%20zbior%20aktow%20prawnych.pdf 4. Nesterowicz M., Prawo medyczne, komentarze i glosy do orzeczeń sądowych. Warszawa: LexisNexis, 2017. 		
Literatura uzupełniająca	<ol style="list-style-type: none"> 1. Fiutak A., Prawo w medycynie. [Odpowiedzialność cywilna lekarza. Odpowiedzialność cywilna zakładu leczniczego]. Warszawa, Difin 2021. 2. Kodeks pracy, 2020; http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU19740240141/U/D19740141Lj.pdf 3. Kodeks cywilny, 2020; https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU19640160093/U/D19640093Lj.pdf 4. Nowacki J., Tobor Z., Wstęp do prawoznawstwa. Warszawa, Wolters Kluwer, 2020. 5. Bazy elektroniczne: ACCESS MEDICINE, CINHAL COMPLETE, EBSCO 		
Formy oceny – szczegóły			